

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte

NAŠE ZNAČKA: 16 Si 27/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 3. března 2021

Vážený pan
Mgr. Ladislav Drha

ŽADATEL: Mgr. Ladislav Drha, advokát

o žádosti o poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

s odkazem na Vaši žádost ze dne 1. 3. 2021 Vám sděluji následující:

1. u Okresního soudu ve Strakonících je v seznamu advokátů ex offio zapsáno 19 advokátů
2. v roce 2020 byl obhájce ex offio ustanoven v 75 trestních věcech
3. obhájci jsou soudem ustanovováni dle § 39 trestního řádu - u Okresního soudu ve Strakonících jsou tedy obhájci ustanovováni postupně „kolečkem“ dle abecedně uspořádaného pořadí advokátů – jsou vedeny pořadíky dva, kdy jeden je využíván v pracovní době soudu a druhý tzv. ve službě, který je využíván mimo pracovní dobu. V roce 2020 pak byli jednotliví advokáti zdejším soudem ustanoveni obhájcem průměrně 4 x.

S pozdravem

JUDr. Marie Rychtářová, v.r.
místopředsedkyně okresního soudu

za správnost vyhotovení:
Marie Brabcová